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A. Asuransi Kendaraan Bermotor 

1. Fleet Discount 10% untuk pertanggungan dengan 

jumlah kendaraan bermotor paling sedikit 100  

(sebelumnya tidak ada fleet diskon) 

2. Boleh menerapkan NET Rate yaitu (Tarif 

dikurangi Fleet diskon 10% (jika ada) dikurangi 

Komisi 25% dikurangi VAT (pajak)  

(sebelumnya Net Rate hanya untuk Pialang 

Asuransi (Broker)) 

3. NCD (No Claim Discount) tidak ada lagi (tidak 

disebutkan dalam SE) 

(Sebelumnya berlaku NCD 10%) 

4. Tarif dan Deductible tidak ada perubahan 

 

A. Motor Vehicle Insurance 

1. Fleet Discount 10% applicable for minimum 100 

number of vehicles  

(previously no fleet discount) 

2. NET Rate is applicable i.e. (Gross rate less fleet 

discount (if any) less 25% commission less VAT)  

(previously  Net Rate is applicable for Broker only) 

 
 

3. NCD (No Claim Discount) is not applicable (not 

mentioned in this Circular) 

(previously NCD 10% apply) 

4. No changes on Tariff and Deductible 

B. Asuransi Harta Benda 

1. Perluasan jaminan risiko wajib mengenakan 

premi tambahan sekurang-kurangnya 10% dari 

tarif FLEXAS untuk setiap perluasan jaminan 

RSMDCC : 10% dari tarif FLEXAS 

OTHERS : 10% dari tarif FLEXAS 

(Sebelumnya tidak diatur) 

2. Diskon untuk TSI besar 

(Sebelumnya hanya untuk TSI diatas USD300 juta) 

a.  Untuk pertanggungan dengan risiko dalam 
satu lokasi  

- TSI USD100 s/d USD200 juta,  diskon rate 10% 

- TSI USD200 s/d USD300 juta, diskon rate 20% 

- TSI diatas USD300 juta, diskon 50% 

b. Untuk pertanggungan multi lokasi   

- TSI USD100 s/d USD300 juta,  diskon rate 10% 

- TSI diatas USD300 juta, diskon 50% 

3. Aturan Flat rate untuk minimum 100 lokasi tidak 

berubah 

4. NET Rate tidak ada lagi (tidak disebutkan dalam 

SE) 

(sebelumnya Net Rate diperbolehkan untuk 

Pialang Asuransi (Broker)) 

5. NCD (No Claim Discount) tidak ada lagi (tidak 

disebutkan dalam SE) 

(Sebelumnya berlaku NCD 5%) 

6. MB tidak disebutkan dalam SE 

7. Tarif dan Deductible tidak ada perubahan 

 

B. Property Insurance 

1. Additional perils shall subject to additional 

premium with minimum 10% of  FLEXAS tariff 

each perils 

RSMDCC : rated 10% of FLEXAS 

OTHERS : rated 10% of FLEXAS 

(previously RSMDCC and OTHERS are non-tariff) 

2. Discount  rate for huge TSI 

(previously discount apply for TSI exceeding 

USD300 million only) 

a. For any one location  

-TSI USD100 up to USD200 m,  discount 10% 

-TSI USD200 up to USD300 m, discount 20% 

-TSI over USD300 m, discount 50% 

b. For multi-locations 

-TSI USD100 up to USD300 m,  discount 10% 

-TSI over USD300 m, discount 50% 

3. No changes on Flat rate rule for minimum 100 

risks (multi-locations) 

4. NET Rate is not applicable (not mentioned in this 

Circular) 

(previously Net Rate is applicable for Broker) 
 

5. NCD (No Claim Discount) is not applicable (not 

mentioned in this Circular) 

(previously NCD 5% apply) 

6. MB not mentioned in this Circular 

7. No changes on Tariff and Deductible 

 

C. Jaminan Banjir 

Tarif dan Deductible tidak ada perubahan 

 

C. Flood Perils 

No changes on Tariff and Deductible 



D. Asuransi Gempa Bumi 

Perubahan Tarif dan deductible 

(lihat lampiran) 

 

D. Earthquake Insurance 

Changes on Tariff and Deductibles 

(See table) 

 

E. Catatan 

Mungkin issue nya adalah NCD tidak ada lagi dan 

diskon tariff untuk TSI besar,  MB tidak diatur dalam 

SE (apakah boleh Sub Limt di PAR, pastinya tidak 

gratis karena ada ketentuan sekurang-kurangnya 

10% dari tarif FLEXAS untuk setiap perluasan 

jaminan) 

 

E. Notes 

The issues are, NCD not applicable, Discount rate for 

huge TSI, MB is not mentioned in this Circular (not 

clear if MB is sub-limited, but for sure there will be no 

free MB because there is a rule that additional perils 

is subject to additional premium with minimum 10% 

of FLEXAS tariff for each) 

 

 

Tarif dan Deductible Asuransi Gempa Bumi yang baru 

New Tariff and Deductible for Earthquake 

 

 

 

 


